
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 65 DEL 13.05.2024 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE ALLA PROCEDURA PER 

L’AFFIDAMENTO TRAMITE GARA EUROPEA A PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO IN MODALITÀ 

MULTILOTTO RIGUARDANTE L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA E 

TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI IN ALCUNE ZONE DELLA CITTÀ DI JESI; DETERMINAZIONI CONNESSE E 

CONSEGUENTI. 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 44 del 19.03.2024 di approvazione dell’avvio della procedura di affidamento tramite 

riguardante l’affidamento previo avviso di manifestazione di interesse finalizzata all’espletamento di una procedura negoziata ex 

artt. 50 comma 1 lett. e) e 61 del D.Lgs. n. 36/2023 in modalità multilotto del servizio di raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti 

urbani in alcune zone della Città di Jesi, nella quale si è dato atto che la procedura in questione verrà aggiudicata con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 29.04.2024 alle ore 12:00;  

 

Dato atto che in data 30.04.2024 si è proceduto con l’apertura della busta amministrativa tramite la piattaforma e-procurement 

utilizzata dalla Stazione appaltante; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 64 del 13.05.2024, inerente l’ammissione alla fase successiva della procedura 

dell’operatore economico Cooperativa Sociale Tadamon Onlus; 

 

Appurato che ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023: 

- ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario nominare una Commissione giudicatrice; 

- la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore 

cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

- a norma del comma 3 la Commissione è composta da dipendenti della stazione appaltante e, della stessa, può far parte anche il 

RUP e resta ferma la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di 

trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e 

professionisti esterni;  

 

Dato atto che i componenti della Commissione giudicatrice devono essere individuati in soggetti che possano vantare significativa 

esperienza maturata nell’ambito di afferenza della procedura di gara, si è ritenuto opportuno richiedere con le note precisate di 

seguito la disponibilità a partecipare alla Commissione, unitamente al RUP, ai seguenti soggetti, dipendenti della Stazione 

appaltante in ragione della comprovata esperienza degli stessi di comprovata esperienza: 

- Con nota Prot. n. 24002U0400 è stato chiesto al Dott. Enrico Alberto Scarlato l’invio della documentazione per procedere con 

la nomina dello stesso quale Presidente della Commissione giudicatrice; 

- Con nota Prot. n. 24002U0401 è stato chiesto al Dott. Ing. Massimo Recchioni l’invio della documentazione per procedere con 

la nomina dello stesso quale Membro esperto della Commissione giudicatrice; 

- Con nota Prot. n. 24002U0402 è stato chiesto al Sig. Raffaele Burattini, dipendente di Anconambiente spa in distacco presso 

Jesiservizi con mansioni di responsabile del servizio Igiene Urbana, l’invio della documentazione per procedere con la nomina 

dello stesso quale Membro esperto della Commissione giudicatrice; 

 

Riscontrato che: 

- Con comunicazione acquisita al Prot. n. 24001E0362 del 13.05.2024 il Dott. Enrico Alberto Scarlato ha riscontrato la propria 

disponibilità unitamente alla dichiarazione relativa all’insussistenza di conflitto di interesse; 

- Con comunicazione acquisita al Prot. n. 24001E0363 del 13.05.2024 il Dott. Ing. Massimo Recchioni ha riscontrato la propria 

disponibilità unitamente alla dichiarazione relativa all’insussistenza di conflitto di interesse; 

- Con comunicazione acquisita al Prot. n. 24001E0363 del 13.05.2024 il Sig. Raffaele Burattini ha riscontrato la propria 

disponibilità unitamente alla dichiarazione relativa all’insussistenza di conflitto di interesse; 

  

Visti i curricula dei soggetti sopra indicati che si allegano al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale e le 

dichiarazioni dagli stessi rese ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 in merito all’assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione di cui all'art. 93, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di nominare la seguente Commissione giudicatrice per quanto riguarda l’affidamento della 

suddetta procedura:  



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

•  Dott. Enrico Alberto Scarlato – Presidente;  
•  Dott. Ing. Massimo Recchioni – Membro esperto;  
•  Sig. Raffaele Burattini – Membro esperto; 

 

Dato atto che, tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici relativi alle procedure di affidamento ivi indicate devono essere 

pubblicati ed aggiornati sul profilo della committente, nella sezione “Società trasparente”, nel rispetto del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

 

Visti: 

 il verbale dell’Assemblea dei Soci della Jesiservizi S.r.l. del 08.02.2022, con il quale è stata deliberata la nomina 

dell’Amministratore Unico; 

 il vigente Statuto della Società Jesiservizi S.r.l.; 

 il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

 il D.P.R. 917/1986; 

DETERMINA 

 

I. Di prendere atto che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

II. Di nominare, in relazione alla procedura di affidamento in parola, la seguente Commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 93 

del D.Lgs. 36/2023 per la valutazione dell’offerta tecnica ed economica presentata dai partecipanti alla procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti urbani in alcune zone della città di Jesi:   

 Dott. Enrico Alberto Scarlato – Presidente;  

 Dott. Ing. Massimo Recchioni – Membro esperto;  

 Sig. Raffaele Burattini – Membro esperto; 

III. Di dare atto, infine, che il Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è il Dott. Enrico 

Alberto Scarlato; 

IV. Di procedere con le comunicazioni di nomina ai componenti della Commissione; 

V. Di disporre che il presente atto, corredato dai curricula delle componenti la Commissione giudicatrice, venga pubblicato 

sul sito web della Società Jesiservizi, nella sezione dedicata alla “Società trasparente”, sotto la voce “Bandi di 

gara e contratti/Bando scaduti”. 
 

                                    L’Amministratore Unico 

                                                                                             F.to Dott. Gianluigi Paoletti 

 


